АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2023 № 126-п

О проведении  межрайонного конкурса
юных исполнителей на духовых инструментах
имени А.М. Кулагина

В целях привлечения внимания общественности к вопросам начального музыкального образования, необходимости активизации эстетического и музыкального воспитания детей, выявления  и поддержки талантливых детей-учащихся Детских музыкальных школ и  Детских школ искусств Нижегородской области,  руководствуясь  частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года №104,  администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
 п о с т а н о в л я е т :
1.Провести межрайонный конкурс юных исполнителей на духовых инструментах имени А.М. Кулагина.
2.Утвердить  Положение о  проведении межрайонного конкурса юных исполнителей на духовых инструментах имени А.М. Кулагина согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Организационно – правовому управлению администрации городского округа Перевозский обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании городского округа Перевозский Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// www.pvzrayon.ru/.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела культуры и спорта администрации городского округа Перевозский  Сергееву О.Е.

Глава местного самоуправления						     Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
31.01.2023№ 126-п

Положение
о межрайонном конкурсе юных исполнителей
на духовых инструментах
имени А.М. Кулагина
(далее - конкурс)

1. Организаторы конкурса
Организаторами конкурса являются:
1.1. Администрация городского округа Перевозский Нижегородской области;
1.2.Отдел культуры и спорта городского округа Перевозский Нижегородской области;
1.3.Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования городского округа Перевозский Нижегородской области «Перевозская детская школа искусств» (по согласованию).

2. Цели и задачи конкурса
Основными целями и задачами конкурса являются:
2.1.Выявление  и поддержка талантливых детей-учащихся Детских музыкальных школ и  Детских школ искусств Нижегородской области;
2.2.Повышение  исполнительского мастерства учащихся;
2.3.Привлечение внимания общественности к вопросам начального музыкального образования, необходимости активизации эстетического и музыкального воспитания детей;
 2.4.Обмен педагогическим опытом, укрепление творческих связей Детских музыкальных школ и Детских школ искусств Нижегородской области.

3. Программные требования
 Одна пьеса любой формы и жанра всех веков и стилей.

4. Участники конкурса
4.1.Конкурс проводится среди учащихся отделений «Духовые и ударные инструменты» школ городов и районов области;
4.2.Участники делятся на 5 возрастных категорий:
1) группа «0» - до 7 лет (включительно);
2) группа «А» – 8-9 лет (включительно);
3) группа «B» – 10-11 лет (включительно);
4) группа «С» – 12 -13 лет (включительно);
5) группа «D» – 14 - 16 лет (включительно).
4.3.Возраст участников определяется на 18 марта 2023 года.

5. Порядок проведения конкурса
В конкурсе принимают участие учащиеся Детских музыкальных школ и Детских школ искусств Нижегородской области.
Конкурс проводится с соблюдением требований Роспотребнадзора.

6. Сроки проведения конкурса
 Дата проведения -  18 марта 2023 года.
Место проведения -  МБУ ДО «Перевозская детская школа искусств»  по адресу: 607400,  Нижегородская область, г. Перевоз, проспект Советский, д.6;
Начало конкурсной программы – 10.00.

7. Жюри конкурса
7.1. Состав жюри:
-Хмельников Дмитрий Владимирович, председатель предметно - цикловой комиссии «Оркестровые инструменты»  ГБПОУ «Арзамасский музыкальный колледж» (по согласованию);
-Ряхин Владимир Александрович, преподаватель ГБПОУ «Арзамасский музыкальный колледж» (по согласованию);
-Козлова Светлана Александровна, преподаватель ГБПОУ «Арзамасский музыкальный колледж» (по согласованию).
7.2.Решения жюри окончательны и пересмотру не подлежат.

8. Награждение победителей и участников конкурса
-Победители (лауреаты I, II, III степени и дипломанты) в каждой возрастной группе награждаются дипломами и призами;
-Все участники награждаются дипломами за участие.

9.Организационно - финансовые условия
9.1. Размер вступительного взноса составляет  500 рублей за одного участника;
Оплата по безналичному расчету не позднее 4 марта  2023 года.
Реквизиты учреждения:
Финансовое управление администрации городского округа Перевозский (муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного образования  городского округа Перевозский Нижегородской области  «Перевозская детская школа искусств»)
Казначейский счет (счет плательщика) №03234643227390003200
Единый казначейский счет (Корреспондентский счет) №40102810745370000024
л/с – 24057000252
Волго-Вятское ГУ Банка России//УФК по Нижегородской области  г. Нижний Новгород
ИНН -5225004116
КПП – 522501001
БИК- 042202001
9.2. Контактный телефон/факс 8 (831)4852511, директор МБУ ДО «Перевозская ДШИ» Гладкий Игорь Григорьевич.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению о межрайонном
конкурсе юных исполнителей
 на духовых инструментах
имени А.М. Кулагина

Заявка на участие
в межрайонном  конкурсе юных исполнителей на духовых инструментах
имени А.М. Кулагина

	Наименование учебного заведения

	Фамилия, имя участника

	Дата рождения участника

	ФИО преподавателя моб.тел.___________

	Инструмент

	Исполняемая программа

	Хронометраж исполняемой программы

	Ссылка на конкурсную работу

	Контактное лицо
(ФИО, должность, тел./факс)

Руководитель учреждения
МП

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению о межрайонном
конкурсе юных исполнителей
 на духовых инструментах
имени А.М. Кулагина

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО
Я, ______________________________________________________________________________,
                                                                                    (ф.и.о.)
проживающий по адресу _________________________________________________________ ______________________________________________________________________________
паспорт    серия ______     № _________________________ выдан (кем и когда) ______________________________________________________________________________
являюсь  законным  представителем несовершеннолетнего  ______________________________________________________________________________
                                                                          (ф.и.о. ребенка)
на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ даю свое согласие на обработку в МБУ ДО «Перевозская ДШИ»   персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка ______________________________, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных в рамках проведения конкурса ______________________________________________________________________________:
· данные свидетельства о рождении;
· паспортные данные;
· фото и видео съёмки.

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребёнка исключительно    для участия       в следующих целях:
· участие в конкурсном выступлении;
· ведение статистики;
· размещение на официальном сайте учреждения.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками МБУ ДО «Перевозская ДШИ»   следующих действий в отношении персональных данных ребёнка: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (только в указанных выше целях).
Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению. Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребёнка, законным представителем которого являюсь.
Дата: __.__._____ г.
Подпись: ________________________ (______________________)